
http://www.ogiogi.jp/

ごあいさつ

おまかせ！おぎはら！！お役に立ちます。

TimesTimes
甲府市議会議員 ２０１１年

オギタイ

E-mail　office@ogiogi.jp

2

　余寒お見舞い申し上げます。暦の上では既に春で
ありますが、まだまだ寒い日が続いております。皆様
方にはご壮健にてお過ごしのことと存じ上げます。
平素大変お世話になっておりますこと、改めて厚く
御礼申し上げます。今年もまた、甲府市政並びに政治
活動に全力で取り組む所存ですので、変わらぬご指
導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。
　私の市議会議員の２期目の任期も残すところ僅か
となりました。この２期８年間を振り返ってみます
と、全国的に市町村合併が大きく進み、平成１４年(
４月時点)には全国に３，２１８あった市町村が、現
在では１，７２７に減少しました。各自治体とも行政
改革による効率化とスリム化が図られた一方で、住
民サービスの維持向上についてはいくつかの課題が
指摘されました。甲府市においても、平成１８年には
旧中道町と旧上九一色村北部との合併を行い、新し
い歴史を歩みはじめたところであります。こうした
なかで、私自身、山梨県庁を退職して初めて市議選に
チャレンジした時の公約だった「賑わいのあるまち、
楽しく安心して暮らせるまち甲府」を創るとの決意
で、まちづくりや産業の活性化を初めとした諸施策
の実現に全力で取り組んでまいりました。多くの皆
様から様々なご支援・ご協力をいただき、一定の成果
を上げる事ができたものと、改めて厚く感謝申し上
げる次第であります。
  さて、現在の地方自治体を取り巻く状況は、地方分
権の進展と人口減少・少子高齢化が進むなかで、行政
の在り方やまちづくりの方向性など、大きな転換が
求められるようになってまいりました。加えて、規制
緩和やグローバル化、産業の高度化（ＩＴ化）による
経済の構造転換に対応できる強い地域経済を創って
いかなければなりません。自己決定と自己責任が自
治体に求められる時代にあって、甲府市としても、個
性と創造力を最大限発揮し、魅力と活力ある都市を
自分達の手で創っていくことが必要です。私はこの
ような認識のもと、微力でありますが今後とも市議

会において市政発展に全力で取り組む所存です。

どうか皆様には変わらぬ深いご理解と暖かいご支援
を賜りますよう心よりお願い申しあげます。

 　なお、「甲府市の未来へ」というタイトルのパンフレ
ットを同封いたしましたので、ご高覧いただければ幸
甚です。
　しばらくは寒い日が続きそうです。また花粉の季節
も到来します。どうか皆様にはご自愛の上、益々のご
健勝をお祈り申し上げます。



20１１年活動報告(１月・２月）

甲府市消防団の出初式に伺いました（１月１０日）

「首都圏甲府会」第２回総会＆交流会に参加しました (２月１０日）
 　昨年首都圏甲府会が発足し、今年で２回目の総会です。約２００人の皆様に参加
いただきました。ほとんどが初対面の方でしたが、「ふるさと
甲府」という共通のルーツがあるためでしょうか、すぐに打ち
解けて大いに話が盛り上がりました。
　東京を始めとする首都圏在住の皆様にも、甲府市の将来を大
変気にかけていただいていることが分かり、非常に心強くまた
感謝の気持ちで一杯になりました。

インフォメーション

 消防団員の皆様には、まさにボランテ
ィアの精神で、日夜地域の安全を守って
いただいております。本当に頭の下がる
思いです。
　甲府市だけではなく、全国的な傾向で

すが、消防団員が定数を下回る状況にあり、入団者の確
保も課題の一つです。団員の皆様が安心して活動に取り
組めるような環境を整備していくことが、政治の大きな
責任です。

後援会事務所について

　次のとおり、おぎはら隆宏後援会事務所を開設い
たします。お近くにお越しの際には是非お立ちより
ください。
（３月２０日に正式にオープンします。それまでの期
間はスタッフがいない場合もありますので、電話に
て御一報いただいてからお越しいただくと助かりま
す。）

〒400-0045
甲府市後屋町３２３－４　後藤ビルＡ１０２号
電　話０５５－２４３－８８０１
ＦＡＸ０５５－２４３－８８０２

地図

ホームページのリニューアル

　おぎはら隆宏のホームページ(http://www.ogiogi.jp/)のリニューアルが完了しました。
「おぎはら隆宏タイムズ(オギタイ)」では紙面の関係で、お伝えしきれない内容や写真な
ども多く掲載しております。お時間のある時に是非お立ち寄りください。

おぎはら 甲府 検 索




